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I. Wstęp

I. 1. Cel opracowania Planu Odnowy Miejscowości

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości  jest teren sołectwa Stryjki i sołectwa Kury, 
w skład którego wchodzą wsie: Kury, Ołdaki, Balcery i Zapole.
Czas realizacji planu obejmuje lata 2008 – 2016.

Na wielu spotkaniach z mieszkańcami dyskutowano o potrzebie dokonania wielu zmian. 
Ustalono wspólną wizję rozwoju miejscowości Stryjki i Kury.
Powołano w tym celu Inicjatywną Grupę Odnowy Miejscowości Stryjki i Kury.
Grupa postanowiła opracować ostateczny Plan Odnowy Miejscowości.
W tym celu:
1. Zanotowano wiele pomysłów i inicjatyw mieszkańców.
2. Określono działania przyspieszające rozwój miejscowości.
3. Przeprowadzono konsultacje z:
  - Mieszkańcami sołectw Stryjki i Kury,
  - Radami Sołeckimi ww. miejscowości,
  - Przedstawicielami samorządu terytorialnego,
  - Radą Rodziców szkoły w Stryjkach,
  - Radą Pedagogiczną szkoły w Stryjkach,
  - Uczniami i absolwentami szkoły w Stryjkach,
  - Dyrekcją i nauczycielami szkoły w Stryjkach,

Plan Odnowy Miejscowości Stryjki i Kury jest zgodny z następującymi dokumentami:
1. Strategią Rozwoju Gminy Tłuszcz.
2. Strategią Powiatu Wołomińskiego.
3. Strategią Województwa Mazowieckiego.

Opracowanie  planu  odnowy  miejscowości  to  wyzwanie,  przed  którym  stanęły  wszystkie 
aktywne społeczności lokalne zaangażowane w działania rozwojowe podejmowane na terenie 
ich małych ojczyzn. 

Wdrożenie planu odnowy ma na celu:
- możliwość  korzystania  z  funduszy  strukturalnych  i  innych  zewnętrznych  źródeł 

finansowania działań rozwojowych; 
- poprawę warunków i wzrost atrakcyjności życia społeczno – kulturalnego;
- umożliwienie dzieciom rozwijania zainteresowań i zagospodarowania czasu wolnego;
- kultywowanie tradycji i obyczajów;
- poprawę estetyki miejscowości;
- integrowanie społeczności lokalnej;
- przeciwdziałanie patologiom społecznym;
- aktywizację  społeczności  lokalnej  –  wzrost  tożsamości  z  miejscem  zamieszkania  

i  stopnia integracji  mieszkańców wokół  działania  na rzecz własnego środowiska – 
miejscowości.

Plan zawiera oczekiwania mieszkańców, wynikające ze szczegółowej analizy mocnych stron 
miejscowości, zasobów i ich wykorzystania, planowanych przedsięwzięć. 
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II. Charakterystyka miejscowości Stryjki i Kury.

II. 1. Położenie geograficzno - przestrzenne.

Miejscowości  Stryjki  i  Kury  położone  są  na  Mazowszu,  po  prawej  stronie  Wisły,  
w  województwie mazowieckim, powiecie wołomińskim i gminie Tłuszcz.
Oba  sołectwa  należą  do  Równiny  Wołomińskiej,  która  wchodzi  w  skład  Niziny 
Środkowomazowieckiej.

Miejscowości  objęte  niniejszym  dokumentem leżą  w  bezpośrednim sąsiedztwie  Tłuszcza, 
skąd dogodnie można dojechać do stolicy.  Czas dojazdu  do  Warszawy samochodem lub 
pociągiem wynosi około godziny. 

II. 2. Historia miejscowości.

 
W przeszłości Stryjki i Kury należały do powiatu radzymińskiego, gminy Międzyleś i parafii 
Postoliska, w której pozostają do dziś.
Po powstaniu styczniowym w Królestwie Polskim rozdawano chłopom ziemię z „ukazu”  
i ,,serwitutów”. Ponieważ tu w dobrach Zamoyskich, było dużo dworów i dworków, więc 
ludność tubylcza i pracownicy dworscy otrzymywali na własność działki z ziemi dworskiej. 
Część ziemi rolnicy mogli dokupić.
Po  uwłaszczeniu  chłopi  zaczęli  zakładać  własne  gospodarstwa  i  wioski,  których  nazwy 
najczęściej pochodziły od nazwiska pierwszego ich mieszkańca.
Na tym terenie między ,,wykrojonymi” po reformie uwłaszczeniowej wsiami Stryjki, Ołdaki, 
Kury i Grabów znajdował się majątek na Ulasku, należący do dóbr Chrzęsne. 
W 1875 roku jego właścicielem stał się Tytus Babczyński, postać bardzo znana w świecie 
nauki. Był on matematykiem, fizykiem, wykładowcą Warszawskiej Szkoły Sztuk Pięknych, 
a  następnie  profesorem  Szkoły  Głównej  i  Cesarskiego  Uniwersytetu  Warszawskiego, 
wieloletnim dziekanem wydziału matematyczno - fizycznego tej uczelni.
Profesor  Babczyński  pobudował  w  owych  włościach  okazały  dwór  na  sztucznym 
wzniesieniu.
Dalsze losy majątku Ulasek związane są z córką profesora Babczyńskiego oraz jej synami. 
Jeden z nich Adam - inżynier, rolnik i leśnik zarządzał dobrami do 1944 roku, tj. do momentu 
wyrzucenia przez bolszewików i władzę ludową. 
Dwór  spłonął  w ogniu  artyleryjskim w 1944,  zaś  z  całej  zabudowy został  fragment  tzw. 
„pensjonatu”,  który  po  wyzwoleniu  władze  PRL-u  przeznaczyły  na  lokum  dla  Szkoły 
Podstawowej w Ołdakach.
Kolejne  lata,  to  czas  zawirowań  oświatowych,  czasy  budowy  nowej  szkoły,  sali 
gimnastycznej, aż wreszcie wejście w życie kompleksowej reformy oświaty, a z nią i zmiana 
wcześniejszej nazwy na Zespół Szkół w Stryjkach, gdyż szkoła położona jest geodezyjnie na 
gruntach wsi Stryjki.
Stryjki poza funkcją rolniczo - mieszkalną  pełnią nadrzędną rolę dla wielu okolicznych wsi, 
gdyż to tutaj znajduje się szkoła, która jest głównym ośrodkiem oświatowo - kulturalnym.
Uczęszczają do niej dzieci z następujących miejscowości: Stryjki, Dzięcioły, Ołdaki, Kury, 
Balcery, Grabów, Rudniki, Łysobyki, Jaźwie, Pawłów, Białki, Krawcowizna, Pólko, Sulejów.
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III. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

III. 1. Zasoby miejscowości i zagospodarowanie terenu.

Sołectwa  Stryjki  i  Kury  zamieszkują:  rolnicy,  emeryci,  renciści,  spora  liczba  osób 
pracujących  w  Warszawie  i  jej  okolicach  oraz  dzieci  i  młodzież  ucząca  się.
Głównym źródłem utrzymania  mieszkańców jest  praca w rolnictwie oraz różnego rodzaju 
świadczenia socjalne.

Liczba mieszkańców zameldowanych na stałe w 2007 roku.

Miejscowość Razem 
mieszkańców

Wiek
Przedprodukcyjny Produkcyjny Poprodukcyjny

K M Razem K M Razem K M Razem

Stryjki 144 8 23 31 42 49 91 16 6 22

Kury 100 15 15 30 28 29 57 12 1 13

Balcery 70 4 4 8 20 25 45 12 5 17

Ołdaki 70 6 4 10 20 31 51 6 3 9

Zapole 21 2 2 4 3 5 8 5 4 9

Razem 405 35 48 83 113 139 252 51 19 70
W tym:
- kobiety
- mężczyźni 

199
206

Społeczeństwo  tych  miejscowości  jest  mało  aktywne  gospodarczo  –  na  koniec  2007  r. 
funkcjonowały 4 podmioty gospodarcze, z branży handlowo – usługowej. 

Obecnie funkcjonujące   na tym terenie gospodarstwa rolne zajmują średnią powierzchnię
ok. 2 ha, co świadczy o dużym ich rozdrobnieniu.

Struktura wykorzystania gruntów we wsi Stryjki 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Udział % w ogólnej 
powierzchni sołectwa

Użytki rolne 96,42 36,6
Użytki zielone (pastwiska, łąki) 40,22 15,3
Użytki leśne 108,41 41,2
Tereny zabudowane (w tym również siedliska) 7,15 2,7
Sady 3,4 1,3
Nieużytki 0,05 0,1
Drogi 5,81 2,2
Wody 1,78 0,6

Razem 263,24 100
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Struktura wykorzystania gruntów w sołectwie Kury 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Udział % w ogólnej 
powierzchni sołectwa

Użytki rolne 207,91 55,9
Użytki zielone (pastwiska, łąki) 67,82 18,2
Użytki leśne 59,0 15,9
Tereny zabudowane (w tym również siedliska) 11,46 3,2
Sady 1,48 0,4
Nieużytki 3,02 0,8
Drogi 15,76 4,2
Wody 5,36 1,4

Razem 371,81 100

Gleby na terenie sołectw Stryjki i Kury należą do gleb mało urodzajnych. Są to gleby piątej 
i szóstej klasy bonitacyjnej, przeważnie bielicowe. Na niewielkich powierzchniach pojawia 
się ziemia klasy czwartej. Główne uprawy to zboża jare i ozime: żyto, owies oraz ziemniaki. 
Rolnicy uprawiają dużo warzyw na własne potrzeby. 
Do zwierząt hodowlanych na tym terenie zaliczamy: trzodę chlewną i bydło mleczne. 
Część mieszkańców czerpie dochody z pracy najemnej w innych miejscowościach oraz z prac 
sezonowych. Sytuacja podobnie wygląda w okolicznych miejscowościach.

Ważnym  problemem  tych  miejscowości  jest  bezrobocie,  które  dotyczy  szczególnie  ludzi 
młodych.  Problemem  dla  Stryjek  i  Kur  jest  bieda  panująca  wśród  części  mieszkańców. 
Dotyka ona głównie rolników gospodarujących na małych gospodarstwach, osoby stare, oraz 
chore.
Na terenie tych sołectw krzyżują się dwie drogi powiatowe. Stanowią one ważne połączenie 
komunikacyjne z miastem gminnym i stolicą kraju oraz z ościennymi gminami. 
Drogi gminne są  w większości wyasfaltowane, częściowo oświetlone.

Stryjki i Kury są w całości zelektryfikowane. 
Odpady  komunalne  są  odbierane  raz  w  miesiącu  na  podstawie  zawartych  umów.  
Natomiast ścieki muszą likwidować we własnym zakresie.

Budynki  mieszkalne  i  gospodarcze  w większości  są  mało estetyczne  i  pokryte  eternitem. 
Dlatego  w  przyszłości  mieszkańcy  chcą  zlikwidować  większość  tych  niedociągnięć,  
dokonać  remontów,  a  tym  samym  sprawić,  by  wszystkie  okoliczne  wsie  były  bardziej 
estetyczne i bezpieczne.
Najważniejszym obiektem znajdującym się na terenie wsi jest Zespół Szkół w Stryjkach im. 
ks. Jana Twardowskiego, w skład którego wchodzą:
 - Szkoła Podstawowa 
 - Gimnazjum 

6



Plan Odnowy Miejscowości Stryjki i Kury
--------------------------------------------------------

III. 2. Zasoby przyrodnicze.

Przyroda miejscowości Stryjki i Kury jest bogata i zaskakująco zróżnicowana. Odnosi się to 
zarówno do świata roślinnego, jak i fauny.
Roślinność naturalną tego obszaru określa się jako kontynentalne bory sosnowe, miejscami 
z  domieszką  świerka  oraz  mieszane  na  piaskach  subkontynentalne  lasy  liściaste  (olcha, 
brzoza, jesion).  Przeważającym gatunkiem jest sosna, która stanowi około 80% drzewostanu.
Na terenie obu sołectw znajdują się interesujące relikty krajobrazu pierwotnego - pomniki 
przyrody.  
Urozmaicenie  i  bogactwo form sprawiają,  iż  w bliskim otoczeniu  łatwo odnaleźć  m.  in. 
meandry rzeczne, bagna, bór sosnowy i las mieszany z jego warstwami. Od rozlewisk rzeki 
Cienkiej  po  suche  pagórki  śródleśne,  spotkać  można  liczne  gatunki  roślin i  zwierząt. 
Możliwość obserwacji lokalnych ekosystemów jest wielkim walorem tego terenu, cennym dla 
nauczyciela  przyrody,  ułatwiający  mu przekazywanie  uczniom wiedzy,  jak  też  kreowanie 
oczekiwanych postaw względem środowiska naturalnego.
Ukształtowanie terenu, różnorodność roślinna stwarza dogodne warunki do bytowania wielu 
gatunków  zwierząt.  Przedstawicielami  lokalnej  fauny  są:  sarny,  lisy,  zające  oraz  liczne 
gatunki ptaków (bociany, czajki, jaskółki, dzięcioły,  skowronki,  bażanty), płazów, gadów  
i owadów.
W ostatnich latach obserwuje się masowy wzrost populacji bobrów, spowodowany poprawą 
czystości wód, wzrostem areałów nieużytków i ochroną gatunkową. 
Zwierzę to jest historycznym symbolem Tłuszcza, a jego wizerunek widnieje w herbie miasta.

III. 3. Walory kulturowe, krajobrazowe.

Stryjki  i  Kury nie mają wykształconego tzw.  centrum miejscowości  (wsi)  gdzie mogłoby 
koncentrować się „życie społeczne i kulturalne” mieszkańców.
Na dzień dzisiejszy rolę tę spełniają:
1. Szkoła w Stryjkach. 
2. Biblioteka wiejska w Kurach.
3. Gminne Centrum Kultury w Tłuszczu.
4. Kościół parafialny w Postoliskach.

Sołectwa Stryjki i Kury mają nw. walory gospodarcze:
1. Graniczą z miastem Tłuszcz, w którym jest bardzo ważny węzeł komunikacji kolejowej.
2. Mają w miarę dobre połączenie drogowe z Warszawą i drogą krajową Nr 8.
3. Posiadają sieć energetyczną. 
4. Istnieje szkoła. 

Wsie  Stryjki  i  Kury  położone  są  na  obszarze,  w  którym  występują  wysokie  walory 
przyrodnicze  i  ekologiczne.  Krajobraz  jest  mało  przekształcony  przez  człowieka.  Brak 
przemysłu nie tylko w tych miejscowościach, ale również na terenie gminy powoduje, że wsie 
nie są ekologicznie zagrożone.
W  najbliższej  okolicy  występuje  wiele  lasów  z  bogatą  fauną  i  florą.
Na terenach obu sołectw znajdują się XVIII i XIX wieczne  kapliczki przydrożne stanowiące 
nieodłączny element krajobrazu.

Istotnym elementem krajobrazowo - kulturowym tego regionu jest Trakt Napoleoński - szlak 
komunikacyjny łączący Jadów, Sulejów, Kury,  Miąse, Wołomin. Obecnie w miejscowości 
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Kury znajduje się rondo, które  znacząco wpłynęło na wygląd i bezpieczeństwo skrzyżowania 
dróg Tłuszcz - Strachówka oraz Sulejów - Wołomin.
Typowo  rolniczy  charakter  pobliskich  miejscowości  i  wielość  małych  gospodarstw 
przyczynia  się  do  powstania  niepowtarzalnej  mozaiki  pól  uprawnych  i  łąk.

III. 4. Ochrona przyrody.

O walorach przyrodniczych Stryjek i Kur świadczy m. in. prawna ochrona różnego rodzaju 
obiektów, wśród których wyróżnia się pomniki przyrody znajdujące się na terenie szkoły  
i  w  jej  bliskim  sąsiedztwie.  Do  nich  należą:  dęby  Napoleońskie  (szypułkowe),  lipy 
drobnolistne, jesiony wyniosłe.
Historyczne  i  sentymentalne  znaczenie  dla  najbliższej  okolicy ma las  należący  kiedyś do 
właścicieli dworu w Ulasku.
Również  istotną  wartość  ze  względów  naukowych,  przyrodniczych,  kulturowych  
i krajobrazowych ma „Smyczak” znajdujący się na pograniczu miejscowości Kury i Białki, 
będący reliktem bagiennego obszaru naturalnego.
Do  najstarszych  i  największych  obszarów chronionych  niedalekiej  naszej  okolicy  należą: 
rezerwat „Dębina” w gminie Klembów o powierzchni 50,4 ha utworzony w 1952 r. w celu 
ochrony dębu szypułkowego oraz rezerwat  „Śliże”w gminie Jadów założony w 1981r.  na 
powierzchni  44,29  ha,  celem  ochrony  dwóch  zanikających  jezior  dystroficznych, 
stanowiących przykład wtórnego tworzenia się torfowiska wysokiego.

III. 5. Tradycje i obyczaje.

Wsie Stryjki i Kury posiadają zabytkowe kapliczki przydrożne, przy których gromadzą się 
mieszkańcy  odprawiając  nabożeństwa  majowe  i  październikowe.  Szczególnie  w  tych 
miesiącach młodzież wraz z osobami starszymi dbają o estetykę kapliczek i przystrajają je 
kwiatami i wstążkami.
Typowo  rolniczy  charakter  powoduje  kultywowanie  tradycyjnego  rzemiosła.  
Przykładem mogą być chodniki tkane ręcznie z resztek materiałów, powszechnie używane  
w  wielu  domach.  Innym  przykładem  może  być  umiejętność  „poklepywania  kosy”  czyli 
sposób ostrzenia narzędzia pracy.
Tradycją  naszego regionu są powszechne w całej  Polsce coroczne dożynki  -  święto ludzi 
pracujących  na  roli.  Również  w  naszej  gminie  odbywają  się  one  co  roku  w  innej 
miejscowości. 
W sierpniu 2005 r. dożynki gminne odbyły się w Stryjkach. Okoliczni mieszkańcy, dzieci  
i młodzież ze Szkoły w Stryjkach zaprezentowali tradycje związane z tym świętem, śpiewy 
i obrzędy (wykonywanie kwiatów z papieru, wieńców dożynkowych).
Na  tradycje  i  obyczaje  okolicznych  miejscowości  ma  wpływ  działalność  kulturalno-
oświatowa szkoły.  Przy okazji  ważnych  wydarzeń  szkolnych,  państwowych  zapraszani  są 
rodzice  i  dziadkowie  uczniów naszej  szkoły  (Dzień  Babci,  Dzień  Dziadka,  Dzień  Matki, 
Dzień Ojca, Wigilie klasowe, uroczyste Msze Św. przed rozpoczęciem i zakończeniem roku 
szkolnego, itp.).
Tradycje  kultury w opisywanym regionie wywierają  wpływ na życie  wszystkich pokoleń, 
cementują więzi, pozwalają na przenikanie dobrych, sprawdzonych wzorów. Są fundamentem 
zdrowych  społecznie  zachowań.  Są  też  odnośnikiem  wychowania  dla  nauczycieli  
i wychowawców okolicznej szkoły.
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IV. Mocne i słabe strony miejscowości Stryjki i Kury - analiza SWOT.

Skrót SWOT pochodzi od pierwszych liter angielskich słów:
Strenghts - mocne strony,
Weaknesses - słabe strony,
Opportunities - szanse,
Threats - zagrożenia.

Mocne strony (walory miejscowości):
- zaangażowanie społeczne mieszkańców,
- czyste powietrze, gleby i wody,
- korzystne położenie komunikacyjne (położenie przy drodze powiatowej, połączenie
  autobusowe z miastem gminnym),
- tradycje regionu,
- silne więzi rodzinne,
- mało przekształcony krajobraz naturalny,

Słabe strony:
- niski poziom technologiczny wielu gospodarstw,
- mała aktywność ekonomiczna mieszkańców,
- słabe gleby,
- niski poziom dochodów mieszkańców,
- brak chodników i częściowego oświetlenia,
- brak sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej,
- mała powierzchnia gospodarstw,
- bezrobocie,

Szanse:
- rozwój agroturystyki,
- rozwój rolnictwa ekologicznego,
- dopłaty bezpośrednie dla rolnictwa,
- rozwój sportu i rekreacji,
- rozwój edukacji,
- wzrost migracji z miast,
- wzrost świadomości społecznej i ekologicznej mieszkańców,

Zagrożenia:
- ubożenie części społeczeństwa,
- wzrost zachowań patologicznych,
- wzrost bezrobocia
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V. Kierunki rozwoju miejscowości

Szanse  i  zagrożenia  sołectw  Stryjki  i  Kury  mające   wpływ  na  przyszłość  mieszkańców 
wynikają z przyszłych podjętych kierunków rozwoju miejscowości.

Ludność  tam  mieszkająca  zajmuje  się  głównie  rolnictwem.  Na  tych  terenach  nie  ma 
gospodarstw dużych, ale są ekologicznie czyste. 
Osoby  pracujące  zawodowo  dojeżdżają  do  pracy  głównie  do  Warszawy  i  miejscowości 
podwarszawskich.  
W najbliższych latach przewiduje się, że wśród gospodarstw rolnych obu sołectw zajdą duże 
zmiany. Przede wszystkim zmniejszy się liczba gospodarstw rolnych, a w zamian zwiększy 
się  ich  powierzchnia.  Znikną  głównie  gospodarstwa  małe  i  nieekonomiczne,  natomiast 
rozwijać  będą  się  gospodarstwa  większe,  stosujące  nowocześniejsze  technologie. 
Zmniejszenie się liczby gospodarstw spowoduje między innymi odejście  z rolnictwa sporej 
liczby osób tam pracujących. Osoby takie będą mogły się utrzymywać z pracy zawodowej  
w okolicy gminy lub powiatu (dogodne połączenia komunikacyjne)  lub rozpocząć własną 
działalność gospodarczą. 

Szansą  dla  takich  osób  jest  także  możliwość  rozwoju  na  terenie  wsi  małego  ruchu 
turystycznego.  Wówczas mogły by one czerpać dochody z jego obsługi.  Należy postawić 
więc  na  rozwój  gospodarstw  agroturystycznych,  małą  gastronomię  i  rozwój  usług  przy 
głównych ciągach komunikacyjnych.
Dużym  uatrakcyjnieniem  terenów  będzie  budowa  ścieżki  rowerowej  szlakiem  pomników 
przyrody oraz budowa zbiornika retencyjnego.
Dodatkowymi atutami są czyste powietrze, piękne krajobrazy, dogodny dojazd oraz bliskość 
stolicy kraju. 
Dzięki dobudowie szatni i zaplecza sanitarnego (natryski), uczniowie i okoliczni mieszkańcy 
będą  mogli  korzystać  rekreacyjno  –  sportowych.  Szkoła  mając  takie  warunki  sanitarne  
i kuchenne może stać się ośrodkiem noclegowym na biwaki, zloty podczas ferii lub wakacji.
W pomieszczeniu obecnej szatni będzie możliwość zorganizowania kawiarenki internetowej.

Ważnym  elementem  życia  mieszkańców  w  ciągu  najbliższych  kilku  lat  jest  rozwój 
działalności społecznej i wdrażanie inicjatyw społecznych. 
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VI. Arkusz planowania

VI. 1. Zarządzanie 

Za realizację całego Planu Rozwoju miejscowości (sołectw) Stryjki i Kury odpowiedzialny 
będzie:

Radny – Adam Wojtyra wraz z sołtysami i radami sołeckimi.

Za poszczególne elementy odpowiedzialni będą:

1. Adam Wojtyra – koordynacja wszelkich działań.

2. Marian Krysik – zadania realizowane w sołectwie Kury.

      3. Marek Marszał – zadania realizowane w sołectwie Stryjki.

      4. Piotr Jurkowski – zadania z zakresu oświaty, kultury, sportu i turystyki

VI. 2. Cel planowanych inwestycji.

Celem  planowanych  inwestycji  jest  przede  wszystkim  zaspokojenie  potrzeb 
społecznych  i  kulturalnych  społeczeństwa,  poprawa estetyki  oraz  stanu bezpieczeństwa w 
miejscowościach Stryjki i Kury. Mają temu służyć działania określone w niniejszym planie 
odnowy.  Inwestycje  te  przyczynią  się  do  poprawy  jakości  życia  mieszkańców  i  wzrostu 
bezpieczeństwa poprzez zapobieganie patologiom społecznym.
Realizacja działań przyczyni się do wyraźnego wyodrębnienia centrum wsi oraz podniosą ich 
znaczenie.
Inwestycje te pozwolą również na utrwalanie kultury spędzania wolnego czasu. 
Do rozwoju zainteresowań dzieci i młodzieży, a także okolicznych mieszkańców z pewnością 
przyczyni  się  budowa  obiektu  sportowego,  w  którym  będą  organizowane  różnego  typu 
imprezy sportowe, propagujące różnorodne dyscypliny sportowe. 
Modernizacja dróg w dużym stopniu przyczyni się do poprawy komunikacji i bezpieczeństwa 
na terenie sołectw Stryjki i Kury i może pozytywnie wpłynąć na rozwój okolicy.
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Planowane do realizacji zadania w ramach Planu Odnowy Miejscowości Stryjki i Kury

na lata 2008-2016

Lp. Nazwa planowanego działania
Czas 

realizacji 
w latach

Oczekiwane rezultaty
Szacunkowy 

koszt
 (w tys. PLN)

1. Rozbudowa wodociągu wiejskiego na terenie 
obu sołectw 2013-14

Zapewni wodę, zmniejszy zachorowalność, pozwoli 
rozwijać się gospodarstwom, wpłynie na rozwój 
budownictwa

3.000

2. Budowa kanalizacji sanitarnej i przydomowych 
ekologicznych oczyszczalni ścieków 2015-16 Zapewni ochronę środowiska, wzrost budownictwa i 

atrakcyjność terenu, poprawi warunki życia 3.000

3. Dokończenie budowy szkoły – szatnia    2010 Poprawi warunki socjalne uczniów 150
4. Dokończenie budowy drogi Stryjki - Balcery 2010 Poprawi bezpieczeństwo, zapewni płynność ruchu 200
5. Modernizacja drogi Kury - Chrzęsne 2010 Poprawi bezpieczeństwo, zapewni płynność ruchu 1.000
6. Modernizacja dróg wiejskich - gruntowych 2013-15 Zapewni płynność ruchu, poprawa przejezdności 200
7. Budowa boiska wielofunkcyjnego 2010 Zapewni rozwój kultury fizycznej, zapewni możliwość 

organizacji imprez spotkaniowych 350

8. Budowa chodników przy drogach powiatowych 2010 Zapewni bezpieczne dojście do dworca kolejowego, 
szkoły, kościoła, itp., poprawi bezpieczeństwo 1.000

9. Modernizacja linii energetycznej i oświetlenia 
przy drogach 2012-14 Poprawi bezpieczeństwo, zapobiegnie urazom 

zdrowotnym, poprawi atrakcyjność terenu 1.000

10. Rewitalizacja zbiornika wodnego w 
miejscowości Balcery 2009 Ochrona środowiska, wzrost atrakcyjności terenu 150

11. Powszechny dostęp do telefonu i internetu 2009-10 Poprawa warunków życia mieszkańców, dostęp do 
informacji i łączność ze światem 50

12. Budowa mostu i modernizacja jazu w Stryjkach 
na rzece Cienkiej 2012-15 Poprawi możliwość przeprawy przez rzekę, 

odwodnienie terenów, ochrona środowiska 100

13. Budowa zbiornika retencyjnego 2014-16 Uatrakcyjnienie terenów, możliwości rozwoju małego 
ruchu turystycznego, ochrona środowiska 1.500

14. Budowa ścieżki rowerowej szlakiem pomników 
przyrody 2014-15 Uatrakcyjnienie terenów, możliwości rozwoju małego 

ruchu turystycznego 100
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